Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0125/2021.                                Em, 18 de janeiro de 2021.

SOLICITA AO EXMO SENHOR PREFEITO A
REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO
VIVALDO BARRETO, NO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando em caráter de urgência a reforma do Ginásio
Poliesportivo Vivaldo Barreto, no Bairro Jardim Esperança, neste Município.

Sala das Sessões, em 18 de janeiro de 2021.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente Indicação tendo em vista que o Ginásio Poliesportivo é um
local bastante utilizado, de grande importância para todos, pois é um local para
realização de eventos e para práticas esportivas. Sendo assim, precisa de uma reforma e
manutenção em caráter emergencial, pois se encontra fechado e em estado precário.